
Preisliste für die vollstationäre Pflege
Gültig ab 1.3.2018

Pflege-

grad

Pflege- 

satz * €

Unter-

kunft/Ver-

pflegung €

Investitions-

kosten €

Heim-entgelt 

gesamt pro 

Tag €

monatliches 

Heimentgelt 

bei 30,42 

Tagen €

Leistungs-

beitrag der 

Pflege-Kasse 

€ Eigenanteil €

1 45,89 26,83 16,40 89,12 2.711,03       125,00       2.586,03     

2 59,79 26,83 16,40 103,02 3.133,87       770,00       2.363,87     

3 75,96 26,83 16,40 119,19 3.625,76       1.262,00    2.363,76     

4 92,83 26,83 16,40 136,06 4.138,95       1.775,00    2.363,95     

5 100,39 26,83 16,40 143,62 4.368,92       2.005,00    2.363,92     

* enthalten ist die Ausbildungsumlage von 1,13 € (ab dem 1.1.2018)

Preisliste für die Kurzzeitpflege
Gültig ab 1.3.2018

Pflege-

grad

Pflege- 

satz * €

Unter-

kunft/Ver-

pflegung € 

Eigenanteil

Investitions-

kosten € 

Eigenanteil

Heim-entgelt 

gesamt pro 

Tag €

Leistungs-

beitrag der 

Pflege-Kasse 

Maximal €

reicht für 

Maximal

1 45,89 26,83 16,40 89,12

2 59,79 26,83 16,40 103,02 1.612,00       26 Tage

3 75,96 26,83 16,40 119,19 1.612,00       21 Tage

4 92,83 26,83 16,40 136,06 1.612,00       17 Tage

5 100,39 26,83 16,40 143,62 1.612,00       16 Tage

* enthalten ist die Ausbildungsumlage von 1,13 € (ab dem 1.1.2018)

Einzelmahlzeiten für Gäste/ Mittagstisch
Mittagessen 6,25 €           

Mittagessen Samstag 5,60 €           

Abendessen 4,70 €           

Essen auf Rädern:
Menü 1 8,00 €           

Menü 2 vegetarisch 7,20 €           

Eintopf (Samstag) 7,20 €           



Preisliste für die Tagespflege
Gültig vom 1.3.2018 bis 30.11.2018

Pflege-

grad

Pflege- 

satz * €

Unter-

kunft/Ver-

pflegung €

Investitions-

kosten €

Heim-entgelt 

gesamt pro 

Tag €

Leistungs-

beitrag der 

Pflege-Kasse 

pro Monat € 

bis zu

F a h r t k o s 

t e n (für Hin- 

und 

Rückfahrt)

1 61,00 11,00 3,58 75,58 125,00          Pro Km 0,06 €

2 61,00 11,00 3,58 75,58 689,00          Fahrt Wohnung

3 61,00 11,00 3,58 75,58 1.298,00       und Tagheim

4 61,00 11,00 3,58 75,58 1.612,00       für Hin- und Rückfahrt

5 61,00 11,00 3,58 75,58 1.995,00       

* enthalten ist die Ausbildungsumlage von 1,20 (ab dem 1.1.2018)

Zusatzleistungen nach Vereinbarung

Preisliste für die Tagespflege
Gültig ab  1.12.2018

Pflege-

grad

Pflege- 

satz * €

Unter-

kunft/Ver-

pflegung €

Investitions-

kosten €

Heim-entgelt 

gesamt pro 

Tag €

Leistungs-

beitrag der 

Pflege-Kasse 

pro Monat € 

bis zu

F a h r t k o s 

t e n (für Hin- 

und 

Rückfahrt)

1 66,63 11,90 3,58 82,11 125,00          Pro Km 0,06 €

2 66,63 11,90 3,58 82,11 689,00          Fahrt Wohnung

3 66,63 11,90 3,58 82,11 1.298,00       und Tagheim

4 66,63 11,90 3,58 82,11 1.612,00       für Hin- und Rückfahrt

5 66,63 11,90 3,58 82,11 1.995,00       

* enthalten ist die Ausbildungsumlage von 1,20 (ab dem 1.1.2018)

Zusatzleistungen nach Vereinbarung

Hinweis: Für den Bereich der Kurzzeitpflege besteht die Möglichkeit für die Kosten

der Unterkunft und Verpflegung und der Invest.kosten durch den Betreuungs-

und Entlastungsbeitrag 125€/mtl. durch die Pflegekasse erstattet zu 

bekommen.

Für den Bereich der Tagespflege übernimmt die Pflegekasse nicht die Kosten

der Unterkunft u. Verpflegung und der Invest.kosten. Hierfür kann auch der 

Betreuungs- und Entlastungsbetrag der Pflegekasse bis zu 125 € /mtl. heran-

gezogen werden.


